UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA

LES

Estado de Flujos de Efectivo
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019
Dy (PESOS)

Concepto

2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a |la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacicnes
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién (12)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efecfivo al Final del Ejerficio, (12)

Efectivo y Equivalentes al Efe?o al Inicio del Ejercjéio] (12)

213,389,232.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
70,629,778.87

0.00

142,759,453.75
0.00
126,778,963.58
117,076,583.63
12,008.45

0.00

0.00

0.00

0.00
9,690,371.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
86,610,269.04

-22,804,055.38
0.00

0.00
-22,804,055.38
731,241.09
0.00

0.00
731,241.09
-23,535,296.47

0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

63,074,972.57

51,204,682.64
114,279,655.21

172,641,645.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,247,151.90

0.00

150,147,303.76
2,247,190.00
109,426,630.27
107,179,490.16
0.11

-50.00

0.00

0.00

0.00

2,247 190.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
63,215,015.39

-30,879,319.59
0.00

0.00
-30,879,319.59
6,725,869.30
0.00

0.00
6,725,869.30
-37,605,188.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25,609,826.50

91,320,320.32
116,930,146.82
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